
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
За свикување на 3-от  состанок на  Krizniot {tab za obzbeduvawe celosna koordinacija 
vo vrska so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19 
Го  свикувам 3-от  состанок на  Krizniot {tab za obzbeduvawe celosna koordinacija vo 
vrska so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19. 
Состанокот  ќе се одржи на ден 27.03.2020 година со почетотк во 17.00 часот во просториите 
на Општина Зрновци . 
За состанокот  го предлагам следниот  
 

Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д  
1. Usvojuvawe na zapisnikot od 1-от и 2-от состанок - на  Krizniot {tab za obzbeduvawe 
celosna koordinacija vo vrska so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19 
2. Формирање на мобилни екипи за помош на стари и немокни лица на подрачјето на општина 
Зрновци   
3. Список на лица на кој им треба помош на подрачјето на Општина Зрновци  
4. Набавка на маски за заштита од Koronavirus COVID-19  
5.Масовна дезинфекција на секоја куќ на подрачјето на Општина Зрновци поради заштита од  
Koronavirus COVID-19 
6. Razno  
 
                                                                                   Krizniot {tab 
                                                                                       Претседател 
                                                                                      Блаже Станков   
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OP[TINA ZRNOVCI  

 
 

Z A P  I  S  N  I  K   br. 1  
od Prviot sostanok na Krizniot {tab za obzbeduvawe celosna koordinacija vo vrska 
so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19 , od`an na den 18.03.2020 godina   

 
Na 18.03.2020 godina (sreda) so po~etok vo 19.00 ~asot vo prostoriite na 

opшtina Zrnovci se odr`a prviot sostanok na Krizniot {tab za obzbeduvawe celosna 
koordinacija vo vrska so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19 ,  

 
 So Krizniot {tab za obzbeduvawe celosna koordinacija vo vrska so spre~uvawe 
na {irewe na Koronavirus COVID-19 Rakovode{e Bla`e Stankov Претседател на 
Кризниот штаб. 
Na sostankot prisustvuvaa ~lenovite na Krizniot {tab i toa : 
Bla`e Stankov Gradona~alnik na op{tina Zrnovci, Bor~e Kocev Komandir na Sudska 
policija Ko~ani , Vlado Ristov Pretsedatel na Sovetot na Op{tina Zrnovci , Johan 
Gorgiev ~len na Sovetot na Op{tina Zrnovci , Aleksandra Kokeva pretstavnik od 
centarot za javno zdravje Ko~ani , Goran Kokev Direktor na KJP Vodna Kula Zrnovci 
, Darko Stojkov Pretstavnik od DZS  , Metodi Nikolov pretstavnik od  Op{tina 
Zrnovci , Kir~o Gorgiev Direktor na OU ,, Sini{a Stoilov Zrnovci , Viktor 
Anakiov prestavnik od UJP [tip . 
 
 Na sostanokot na Претседателот на Кризниот  {tab za obzbeduvawe celosna 
koordinacija vo vrska so spre~uvawe na {irewe na Koronavirus COVID-19 se utvrdi 
sledniot Dneven red :  
   
1 Da se po~ituvat nasokite i preporakite na od Vladata i Ministrstvoto za zdravstvo  
2. Dezinfekcija na ulicite i javnitepovr{ini na podra~jeto na Op{tina Zrnovci . 
3. Merkite ke gi sproveduva KJP , Vodna Kula Zrnovci . 
4. Da se sorabotuva so policijata  
5. Site na{i sogragani koi se dojdeni od dr`avite so visok rizik na Korana virus da 
se prijavat vo policiskata stanica iistite da bidat vo izolacija . 
Od strana na prisustvuvaa ~lenovite na Krizniot {tab dnevniot red e usvoen  
 

TEK NA SOSTANOKOT  
 
1. To~ka  
Da se po~ituvat nasokite i preporakite na od Vladata i Ministrstvoto za zdravstvo 
Po ova to~ka site ~lenovi na Krizniot {tab , sekoj od svojata nadle`nost gi 
informiraa ~lenovite na krizniot {tab {to do ovoj moment e prezemeno na nivo na 
op{tina . 
Bla`e Stankov Gradona~alnik na op{tina Zrnovci gi informira{e ~lenovite na 
Krizniot {tab   и istakna deka do sega se prezemeni sledniteaktivnosti i toa: 
Od strana na CJZ Ko~ani Napravena e celosna dezinfekcija na {kolite , detskata 
gradinka vo Zrnovci i uptavnata zgrada . 
Od strana na KJP Vodna Kula Zrnovci napravena edezinfekcija na : ulicite vo 
Op{tina Zrnovci so naselenite mesta , javnie povr{ini , parkovite  detskite 
igrali{ta i revizitite i drugi prometni povr{ini so rastvor na voda i mnimalni 
koli~ini na hlor. 
Vo momentot vo Makedonija e proglasena vonredna sostojba , {to zna~i deka Vladata 
ke ja sproveduva kako  zakonodavnata taka i izvr{nata vlast . 
Sorabotkata so Policiskata stanica vo Ko~ani e neminovna i vo sekoj moment da ja 
informirame za lica koi se dojdeni od zemjite zaфateni so Koronavirusot a za koi tie 
nemat podatoci deka se dojdeni. 
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Da se iformirat graganite da ne se grupirat vo grupi pogolemi od 5 lica .Kaj 
graganite treba da e svesta na visoko nivo t.e da ne se {etaat i sobirat vo grupi. 
Mladite deca koi ne se veke na u~ili{te da gi po~ituvaat merkite i preporakite na 
Vladata. 
Da se pogri`ime do maksimum da se sprovedat merkite i preporakite na Vladata za da 
ne eskalira situacijata i da ne izleze od kontrola. Opasnosta doaѓa od Lugeto koi se 
dojdeni od porano vo Makedonija a na koi ne ime napraveno testirawe . Predlagam da 
Krizniot {tab se pro{iri so novi ~lenovi i toa Goce Nacev koj e vraboten vo MVR 
PS Ko~ani i doktorkata Aleksandra Gacova . 
Darko Stojkov istakna deka e potrebno da se pro{iri krizniot {tab so Goce Nacev i 
Aleksandra Gacova . Da se po~ituvat merkite i preporakite na Vladata , Da se 
prijavat licata koi se dojdeni vo Zrnovci a istite ne se registrirani od policijata . 
Da lokalnata samoupra redovno vr{i dezinfekcija na ulicite , trotoaritr i javnite 
povr{ini , taksistite redovno da gi dezinficiraat vozilata, ELS da nazna~i lice za 
koordinacija za sednici, Da se zatvori pazar~eto vo nedala  
Aleksandra Kokeva, isto  taka uka`a ne faktot deka se soo~uvaat so nedostatok na 
maski i za{titni maski i deka vo Zrnovci se u{te raboti lokalot na Zvonko , kade se 
sobiraat mladite , toa  vedna{ da se zatvori.  
 Na sostanokot be{e istaknoto i faktot да ELS Зрновци da ima kontakti so JZO 
Ko~ani redovno da se vr{i dezifekcija na ulicite i drugite javni povr{ini. Da ima 
postojana policiska patrola vo Zrnovci . Bor~o Kocev predlo`i da  i vo Vidovi{te i 
Morodvis da se formirat mesni {tabovi. Prevencijata dezinfekcijata na ulicite , 
trotoaritr i javnite povr{ini e neminovna .  
Soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe Sovetot na Op{tina Zrnovci treba da 
donese Procena na zagrozenost od prirpdni nepogodi i Plan za za{tita  i spasuvawe. 
Da se informiraat sopstvenicite na marketite i prodavnicite da pred vlzot na 
prodavnicite da stavat sunger~iwa za dezinfekcija. Taksistite da gi dezinfecirat 
vozilata i da se apelira do roditelite decata da ne se pu{tatat i da se po~ituvat 
preporakite i merkite na Vladata .  
 
    

                                              KRIZEN [TAB  NA OP[TINA ZRNOVCI  
                                                                   Pretsedatel 
                                                               Bla`e Stankov  
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